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Przekazujemy Koleżankom i Kolegom – delegatom na XVII Zjazd 
Podkarpackiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego                     
w Rzeszowie materiał sprawozdawczy z działalności Związku za lata 
2009-2012. 

 
Wychowanie fizyczne, sport i turystyka aktywna ze względu na 

swój zasięg powinny stanowić fundament w procesie kształtowania 
psychofizycznego dzieci i młodzieży, wywierać wpływ na rozwój 
intelektualny, psychiczny, etyczny i społeczno – kulturowy. Są one 
bowiem dziedzinami w najwyższym stopniu pożądanymi                                 
i akceptowanymi przez dzieci i młodzież. 
 

Dzisiejszym Zjazdem kończymy ważny okres w działalności 
Szkolnego Związku Sportowego. Mijająca kadencja obfitowała w wiele 
ważnych wydarzeń, które stanowiły wyzwanie dla działaczy Związku. 

Podsumowując mijające 4 lata możemy stwierdzić, że nie 
zmarnowaliśmy tego czasu: 
 ustabilizowana liczba zawodników startujących w imprezach 

organizowanych przez PW SZS w Rzeszowie (corocznie ponad                         
100 tysięcy młodych sportowców bierze udział w zawodach 
organizowanych przez SZS), 

 objęcie zasięgiem działania wszystkie powiaty, gminy i prawie 
wszystkie szkoły w województwie, 

 pozyskiwanie coraz większych środków na działalność Związku, 
 funkcjonowanie we wszystkich powiatach i prawie wszystkich 

gminach struktur Szkolnego Związku Sportowego, 
 bardzo dobra współpraca z władzami samorządowymi wszystkich 

szczebli, władzami oświatowymi jak również partnerskimi 
organizacjami sportowymi, 

 wzrost autorytetu i prestiżu Związku, co przejawia się zlecaniem 
coraz większej liczby imprez o zasięgu regionalnym i krajowym. 
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Zdajemy sobie sprawę, że byłoby to niemożliwe bez ogromnego 
wsparcia ze strony władz samorządowych i administracyjnych, wielu 
zaangażowanych nauczycieli wychowania fizycznego, dyrekcji szkół, 
rad pedagogicznych, rodziców i samych uczniów. Wszystkim im 
jeszcze raz za to w imieniu ustępującego Zarządu serdecznie 
dziękujemy i liczymy na dalszą owocną współpracę w zakresie 
powszechnej aktywności fizycznej i zdrowotnej dzieci i młodzieży. 

 
Zrobiliśmy bardzo dużo ale jeszcze wiele zostało do zrobienia: 

 Edukacja i wychowanie  młodzieży poprzez sport  powinno nadal 
stanowić  główne zadanie programowe Związku, obok sprawdzonych 
realizowanych dotychczas powszechnie form usportowienia 
młodzieży. 

 Należy dążyć by wszystkie ogniwa SZS (przede wszystkim 
Powiatowe i Gminne SZS) umocniły swój statutowy charakter nie 
tylko w sferze merytoryczno – sportowej działalności, ale także 
organizacyjno – formalnej.  

 Ważnym obszarem działalności powinny być Międzyszkolne, 
Szkolne i Uczniowskie Kluby Sportowe, które posiadając 
odpowiednie warunki szkolą młodzież uzdolnioną sportowo, 
zapewniając rozwój jej talentu i start  w zawodach wysokiej rangi.  

 Również bardzo ważne jest pozyskiwanie do pracy młodych, 
rozpoczynających pracę nauczycieli wychowania fizycznego,                     
a także przyciąganie nauczycieli innych przedmiotów i rodziców do 
działalności w Szkolnym Związku Sportowym. Nadal należy dbać                   
o ciągłe doszkalanie kadr nauczycielskich poprzez organizacje 
kursokonferencji metodyczno – szkoleniowych ze szczególnym 
uwzględnieniem nauczycieli kształcenia zintegrowanego.  

 
 

Zarząd  
Podkarpackiego Wojewódzkiego  
Szkolnego Związku Sportowego  
w Rzeszowie 
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I N F O R M A C J E    O G Ó L N E : 

 
Nazwa stowarzyszenia: 

Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie 
 

Adres: 

35-111 Rzeszów,   ul. Wyspiańskiego 22 

tel. / fax       17 856 44 82 

e-mail: podkarpackiszs@wp.pl           www.szs.rzeszow.pl 
 

NIP: 813 17 21 193                               REGON:  690308723 
 

KRS nr 0000057627                             data rejestracji w KRS 31.10.2001. 

status organizacji pożytku publicznego od 13.05.2004r. 
 

Cele statutowe Związku: 

1. realizowanie zadań publicznych określonych wytycznymi władz 

państwowych i władz Szkolnego Związku Sportowego w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej i sportu, 

2. uczestnictwo w procesie wychowania  młodzieży szkolnej na zdrowych, 

wszechstronnie rozwiniętych i prawych obywateli, 

3. krzewienie kultury zdrowotnej i fizycznej oraz edukacji ekologicznej, 

4. rozwijanie zainteresowań sportowych młodzieży szkolnej, 

5. integrowanie środowiska dorosłych do działania na rzecz promocji 

zdrowia, rozwoju fizycznego i sportu młodzieży szkolnej. 

 

1   DZIAŁALNOŚĆ ORGANIZACYJNA 

1.1 Władze i członkowie PWSZS 

W dniu 25.10.2008 roku podczas XVI Walnego Wojewódzkiego Zjazdu 

Delegatów Szkolnego Związku Sportowego został wybrany Zarząd PW SZS                 

w składzie: 

 Jacek Wojtas    - Prezes  

 Jacek Boho   - Wiceprezes 

 Kazimierz Zima  - Wiceprezes 

 Jacek Bigus   - Wiceprezes Urzędujący 

 Jerzy Janusz   - Członek Prezydium 

 Zbigniew Kochański   - Członek Prezydium 

 Edward Prachowski  - Członek Prezydium 

 Zbigniew Przygórzewski - Członek Prezydium 

 Wacław Rug   - Członek Prezydium 

 Stanisław Rusznica  - Członek Prezydium  

 Henryk Amarowicz  - Członek Zarządu 

 Jan Argasiński   - Członek Zarządu 

mailto:podkarpackiszs@wp.pl
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 Marek Brzóska   - Członek Zarządu 

 Wojciech Gospodarczyk - Członek Zarządu 

 Adam Miraś   - Członek Zarządu 

 Andrzej Nylec   - Członek Zarządu 

 Mirosław Orłowski  - Członek Zarządu 

 Zofia Rogowska  - Członek Zarządu 

 Zygmunt Sawiński  - Członek Zarządu 

 Paweł Sykała   - Członek Zarządu 

 Aleksander Wileczek  - Członek Zarządu 

 Jacek Władyka   - Członek Zarządu 

 Bogdan Zwarycz  - Członek Zarządu 
 

Wojewódzka Komisja Rewizyjna działa w składzie: 

 Zbigniew Radłowski  - Przewodniczący 

 Kazimierz Strzyżowski - Wiceprzewodniczący 

 Ryszard Soboń  - Sekretarz 

 Michał Franczyk  - Członek 

 Czesław Luty   - Członek 

 Czesław Malik  - Członek 

 Dariusz Stec   - Członek 

 

W trakcie kadencji nie nastąpiły żadne zmiany. 
 

W czasie kadencji Zarząd PW SZS zwoływał swoje Posiedzenia: 

o w 2009 roku – 4 razy (28.02.09., 25.03.09., 6.06.09., 14.09.09.). 

o w 2010 roku – 5 razy (18.01.10., 6.04.10., 19.06.10., 4.10.10., 4.12.10.) 

o w 2011 roku – 3 razy (21.03.11., 17.06.11., 21.12.11.).   

o w 2012 roku – 3 razy (27.04.12., 26.06.12., 20.09.12.) 

Frekwencja na zebraniach wynosiła przeciętnie 73%. Głównymi tematami 

spotkań były: 

 ustalenie planów pracy Zarządu i Biura PWSZS, 

 zatwierdzanie sprawozdań z działalności Związku, 

 zatwierdzanie kalendarzy szkolnych imprez sportowych,  

 analiza sytuacji finansowej Związku, 

 planowanie i podsumowanie akcji obozowych i programów „Animator”, 

 sprawy związane z organizacją XVII Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów 

SZS, 

 sprawy bieżące. 
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Członkowie Zarządu przyjęli następujące uchwały: 

w 2009 roku: 

o Uchwała Nr 1/2009 z dnia 25 marca 2009r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania merytorycznego i finansowego Związku za 2008 rok,  

o Uchwała Nr 2/2009 z dnia 25 marca 2009r. w sprawie ustalenia wysokości 

składek członkowskich dla członków zwyczajnych PW SZS na 2009 rok, 

o Uchwała Nr 3/2009 z dnia 25 marca 2009r. w sprawie w sprawie przyjęcia 

nowych członków zwyczajnych w poczet PW SZS w Rzeszowie  

o Uchwała Nr 4/2009 z dnia 14 września 2009r. w sprawie w sprawie przyjęcia 

nowych członków zwyczajnych w poczet PW SZS w Rzeszowie  

w 2010 roku: 

o Uchwała Nr 1/2010 z dnia 18 stycznia 2010r. w sprawie w sprawie przyjęcia 

nowych członków zwyczajnych w poczet PW SZS w Rzeszowie  

o Uchwała Nr 2/2010 z dnia 18 stycznia 2010r. w sprawie ustalenia wysokości 

składek członkowskich dla członków zwyczajnych PW SZS na 2009 rok, 

o Uchwała Nr 3/2010 z dnia 6 kwietnia 2010r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania merytorycznego i finansowego Związku za 2009 rok, 

o Uchwała Nr 4/2010 z dnia 4 października 2010r. w sprawie przyjęcia 

nowych członków zwyczajnych w poczet PW SZS w Rzeszowie.  

w 2011 roku: 

o Uchwała Nr 1/2011 z dnia 21 marca 2011r. w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania merytorycznego i finansowego Związku za 2010 rok, 

o Uchwała Nr 2/2011 z dnia 21 marca 2011r. w sprawie ustalenia wysokości 

składek członkowskich dla członków zwyczajnych PW SZS w Rzeszowie 

na 2011 rok,  

o Uchwała Nr 3/2011 z dnia 21 marca 2011r. w sprawie zakupu towarów od 

osób związanych z PW SZS w Rzeszowie 

o Uchwała Nr 4/2011 z dnia 21 marca 2011r. w sprawie przyjęcia nowych 

członków zwyczajnych w poczet PW SZS w Rzeszowie  

o Uchwała Nr 5/2011 z dnia 21 grudnia 2011r. w sprawie przyjęcia nowych 

członków w poczet PW SZS w Rzeszowie 

o Uchwała Nr 6/2011 z dnia 21 grudnia 2011r w sprawie zwołania XVII 

Walnego Wojewódzkiego Zjazdu Delegatów SZS 

 w 2012 roku: 

o Uchwała Nr 1/2012 z dnia 27 kwietnia 2012r. w sprawie ustalenia 

wysokości składek członkowskich dla członków zwyczajnych PW SZS                          

w Rzeszowie na 2012 rok,  

o Uchwała nr 2/2012 z dnia 27 kwietnia 2012r. sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania merytorycznego i finansowego Związku za 2011 rok 

o Uchwała nr 3/2012 z dnia 21 września 2012 roku w sprawie przyjęcia, 

zawieszenia i wykreślenia członków zwyczajnych PW SZS w Rzeszowie. 
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Członkowie Zarządu pracowali w Komisjach: 

 Komisja Upowszechniania Sportu i Współzawodnictwa Sportowego 

 Jacek Bigus 

 Zbigniew Kochański 

 Henryk Amarowicz 

 Jan Argasiński 

 Mirosław Orłowski 

 Zygmunt Sawiński 

 Komisja Sportu Kwalifikowanego 

 Kazimierz Zima 

 Adam Miraś 

 Andrzej Nylec 

 Jacek Władyka 

 Bogdan Zwarycz 

 Komisja Odznaczeń i Wyróżnień 

 Stanisław Rusznica 

 Edward Prachowski 

 Zofia Rogowska 

 Paweł Sykała 

 Aleksander Wileczek 

 Komisja Odwoławcza 

 Jacek Boho 

 Jerzy Janusz 

 Zbigniew Przygórzewski 

 Wacław Rug 

 Zbigniew Przygórzewski 

 Wojciech Gospodarczyk 

 

Zarząd w latach 2009-2012 przyjął na podstawie złożonych deklaracji 

członkowskich 22 nowe stowarzyszenia w poczet członków zwyczajnych               

PW SZS w Rzeszowie.  Są to: 
 Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Lesku 
 Uczniowski Klub Sportowy  „Olszynka” w Dzikowcu 
 Uczniowski Klub Sportowy „Gimnazjon”w Laszkach 
 Uczniowski Klub Sportowy  „Orlik” w Przeworsku 
 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Lider” w Kamieniu 
 Uczniowski Klub Sportowy w Równem, 
 Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżka” w Dębicy 
 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy przy ZS w Jedliczu 

 Uczniowski Klub Sportowy „Strzelec” w Ślęzakach 
 Uczniowski Klub Sportowy „Artus” w Widaczu 

 Uczniowski Klub Sportowy „Akademia Sportów Walki” w Jaśle 

 Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” w Leżajsku 
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 Uczniowski Klub Sportowy „Gim-Team” w Przemyślu 

 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Głobikowej 

 Uczniowski Klub Sportowy „Gimbrzeg” w Białobrzegach 

 Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” w Dębicy 

 Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Widełce 

 Szkolny Klub Sportowy w Radomyślu Wielkim  

 Uczniowski Klub Sportowy „Jagiellonka” przy SP w Medyce  

 Uczniowski Klub Sportowy „15” w Przemyślu  

 Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „SOKiS” w Woli Mieleckiej 

 Uczniowski Klub Sportowy „Akademia Judo” w Rzeszowie 
 

Na wniosek Biura Związku wykreślono z powodu rozwiązania lub rezygnacji 

następujące stowarzyszenia: 
 Powiatowy Grodzko-Ziemski Szkolny Związek Sportowy  w Tarnobrzegu 

 Gminny Szkolny Związek Sportowy w Jedliczu 

 Towarzystwo Sportowe „Gryf” w Sanoku 

 Międzyszkolne Stowarzyszenie Sportowe „Sokół” w Rymanowie 

 Międzyszkolny Klub Sportowy „Crosno” w Krośnie 

 Międzyszkolny Klub Sportowy „SP 9” w Jaśle 

 Uczniowski Klub Sportowy „Iskierka” w Baranowie Sandomierskim” 

 Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Kańczudze 

 Uczniowski Klub Sportowy „Sobieski” w Kańczudze 

 Uczniowski Klub Sportowy „Mechanik” w Sanoku 

Zawieszono z powodu uchylania się od obowiązków statutowych następujące 

kluby: 

 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy w Łańcucie 

 Międzyszkolny Klub Pływacki „Bobry” w Dębicy 

 Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Mechanik w Krośnie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Kosynier” w Rzeszowie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Gymnasion” w Jaśle 

 Uczniowski Klub Sportowy w Nowej Wsi 

 Uczniowski Klub Sportowy „Brajp” w Łańcucie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Żwirki” w Otałęży 

 Uczniowski Klub Sportowy w Podborzu 

 Uczniowski Klub Sportowy „Olimpijczyk” w Kuryłówce 

 Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” w Kuryłówce 

 Uczniowski Klub Sportowy „Ligol” w Korczynie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Pegaz” w Wysokiej Głogowskiej 

 Uczniowski Klub Sportowy „Morawa – II LO” w Przemyślu 

 Uczniowski Klub Sportowy  „Sokół” w Gorzycach 

 Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Koliber” w Zarzeczu 

 Uczniowski Klub Sportowy „Sarzynovia” w Sarzynie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Orlęta” w Lubaczowie 

 Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Gladiator” w Myczkowie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Herkules” w Nagawczynie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” w Dębicy 

 Uczniowski Klub Sportowy „Sprinter” w Mielcu 
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 Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” w Pełkiniach 

 Uczniowski Klub Sportowy „Zryw” w Szówsku 

 Uczniowski Klub Sportowy „Tramp” w Rokietnicy 

 Uczniowski Klub Sportowy „Rokita” w Rokietnicy 

 Uczniowski Klub Sportowy „Smoki” w Wierzbnej 

 Uczniowski Klub Sportowy „Alfa” w Borowej 

 Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” w Sokołowie Młp. 

 Uczniowski Klub Sportowy „Patria” w Husowie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Sokół” w Strzyżowie 

 Uczniowski Klub Sportowy „Orlik” w Ustrzykach Dolnych 

 Uczniowski Klub Sportowy „Strzelec” w Ślęzakach 

 

Aktualnie członkami zwyczajnymi PW SZS w Rzeszowie jest 85 stowarzyszeń 

w tym: 

 17 powiatowych SZS, 

 15 MKS-ów, 

 50 UKS-ów, 

 3 SKS-y. 

Są to: 
1.  Bieszczadzki Szkolny Związek Sportowy w Ustrzykach Dolnych, 

2.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Lubaczowie, 

3.  Powiatowy (Grodzko – Ziemski) Szkolny Związek Sportowy w Krośnie, 

4.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Sanoku, 

5.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Brzozowie, 

6.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie, 

7.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Mielcu, 

8.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Stalowej Woli, 

9.  Powiatowy (Grodzko – Ziemski) Szkolny Związek Sportowy w Przemyślu, 

10.  Szkolny Związek Sportowy  Powiatu i Miasta Jasła, 

11.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Nisku, 

12.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Ropczycach, 

13.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Leżajsku, 

14.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Przeworsku, 

15.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Jarosławiu, 

16.       Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Dębicy, 

17.  Powiatowy Szkolny Związek Sportowy w Lesku 

18.  Międzyszkolny Klub Lekkoatletyczny „Sparta” w Stalowej Woli, 

19.  Międzyszkolny Klub Sportowy przy V LO w Rzeszowie, 

20.  Międzyszkolny Klub Sportowy przy ZST w Mielcu, 

21.  Międzyszkolny Klub Sportowy „Halicz” w Ustrzykach Dolnych, 

22.  Międzyszkolne Stowarzyszenie Kultury Fizycznej „Juvenia” w Przemyślu, 

23.  Międzyszkolny Klub Sportowy w Dębicy, 

24.  Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Podkarpacie” w Jedliczu, 

25.  Międzyszkolny Ludowy Klub Sportowy w Rzeszowie, 

26.  Międzyszkolny Klub Sportowy  w Sanoku, 

27.  Międzyszkolny Uczniowski Klub Lekkiej Atletyki w Dębicy, 

28.  Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” w Czudcu, 

29.  Międzyszkolny Uczniowski Klub Pływacki „Fala” w Ropczycach, 



 10 

30.  Międzyszkolny Uczniowski Klub Sportowy w Jedliczu, 

31.  Międzyszkolny Klub Sportowy „Ikar” w Mielcu, 

32.  Międzyszkolny Klub Sportowy „Skarbek” w Gogołowie, 

33.  Uczniowski Międzyszkolny Klub Sportowy w Dubiecku, 

34.  Uczniowski Klub Sportowy „Dwójka” w Kolbuszowej, 

35.  Uczniowski Ludowy Klub Sportowy „Technik” w Trzcinicy, 

36.  Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” w Leżajsku, 

37.  Uczniowski Klub Sportowy „Olimp” w Dębicy, 

38.  Uczniowski Klub Sportowy „Orbitek” w Straszęcinie, 

39.  Uczniowski Klub Sportowy „Pogórze” w Dynowie, 

40.  Uczniowski Klub Sportowy „Syrena” w Woli Gnojnickiej, 

41.  Uczniowski Klub Sportowy „Victoria” w Przecławiu, 

42.  Uczniowski Klub Sportowy TKKF „Siódemka” w Rzeszowie, 

43.  Uczniowski Klub Sportowy „Czekaj” w Ropczycach, 

44.  Uczniowski Klub Sportowy „Gryf” w Radomyślu Wielkim, 

45.  Uczniowski Klub Sportowy „San – Gimnazjum 1” w Przemyślu, 

46.  Uczniowski Klub Sportowy „Delfin” w Tarnobrzegu, 

47.  Uczniowski Klub Sportowy w Lubzinie, 

48.  Uczniowski Klub Sportowy „Tempo 5” w Przemyślu, 

49.  Uczniowski Klub Sportowy „Lider” w Jaśle, 

50.  Uczniowski Klub Sportowy „Piętnastka” w Krośnie, 

51.  Uczniowski Klub Sportowy „Sport – Tramp” w Jarosławiu, 

52.  Uczniowski Klub Sportowy „Maraton” w Giedlarowej, 

53.  Uczniowski Klub Sportowo – Turystyczny „Lider” w Muninie, 

54.  Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Pruchniku”, 

55.  Uczniowski Klub Sportowy „Jedynka” w Laszkach, 

56.  Uczniowski Klub Sportowy „Fortis” w Rozborzu Długim, 

57.  Szkolny Klub Sportowy „Błękitni” w Nawsiu Brzosteckim, 

58.  Szkolny Klub Sportowy „Piast 25” w Rzeszowie, 

59.  Uczniowski Klub Sportowy "Juwenia" Rzeszów  

60.  Uczniowski Klub Sportowy "Diament" Pstrągowa  

61.  Uczniowski Klub Sportowy przy Gimnazjum w Dębowcu  

62.  Uczniowski Klub Sportowy Badmintona "Volant" przy Gimnazjum Nr 4 w Mielcu  

63.  Uczniowski Klub Sportowy "Sokolik" przy SP Nr 8 w Krośnie  

64.  Gminny Uczniowski Klub Lekkiej Atletyki - Korzeniowski.pl w Bratkowicach  

65.  Uczniowski Klub Sportowy przy SP Nr 14 w Przemyślu  

66.  Uczniowski Klub Sportowy  „Olszynka” w Dzikowcu 

67.  Uczniowski Klub Sportowy „Gimnazjon”w Laszkach 

68.  Uczniowski Klub Sportowy  „Orlik” w Przeworsku 

69.  Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „Lider” w Kamieniu 

70.  Uczniowski Klub Sportowy w Równem, 

71.  Uczniowski Klub Sportowy „Śnieżka” w Dębicy 

72.  Uczniowski Klub Sportowy „Strzelec” w Ślęzakach 

73.  Uczniowski Klub Sportowy „Artus” w Widaczu 

74.  Uczniowski Klub Sportowy „Akademia Sportów Walki” w Jaśle 

75.  Uczniowski Klub Sportowy „Trójka” w Leżajsku 

76.  Uczniowski Klub Sportowy „Gim-Team” w Przemyślu 

77.  Ludowy Uczniowski Klub Sportowy w Głobikowej 

78.  Uczniowski Klub Sportowy „Gimbrzeg” w Białobrzegach 
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79.  Uczniowski Klub Sportowy „Szóstka” w Dębicy 

80.  Uczniowski Klub Sportowy „Start” w Widełce 

81.  Szkolny Klub Sportowy w Radomyślu Wielkim  

82.  Uczniowski Klub Sportowy „Jagiellonka” przy SP w Medyce  

83.  Uczniowski Klub Sportowy „15” w Przemyślu  

84.  Gminny Ludowy Uczniowski Klub Sportowy „SOKiS” w Woli Mieleckiej 

85.  Uczniowski Klub Sportowy „Akademia Judo” w Rzeszowie 

 

Większość Uczniowskich i Szkolnych Klubów Sportowych, działających              

w strukturach SZS są członkami jednostek powiatowych. 

 

 W 25 powiatach naszego województwa funkcjonują następujące struktury 

zajmujące się organizacją współzawodnictwa międzyszkolnego: 

 w 6 powiatach działają Powiatowe Szkolne Związki Sportowe 

zarejestrowane w KRS,  

 w 14 powiatach działają Powiatowe Szkolne Związku Sportowe 

zarejestrowane w Starostwach Powiatowych, 

 w 5 przypadkach program zawodów międzyszkolnych organizują inne 

organizacje (Starostwo Powiatowe, MOS, ZPOPP, POSiR).  

 Środki na działalność Szkolne Związki Sportowe otrzymują przede 

wszystkim ze starostw powiatowych w drodze konkursu ofert. Wysokość tych 

środków kształtuje się na poziomie 2.000 – 40.000 złotych.  

Zdecydowanie poprawiła się komunikacja Związków ze szkołami poprzez 

posiadanie własnych stron internetowych (10 - PSZS) oraz adresów                            

e-mailowych (19 – PSZS). Większość Powiatowych SZS nie posiada jednak 

żadnego lokalu lub korzysta z lokali użyczonych (najczęściej w szkołach). 

Największym jednak problemem jest brak działaczy. W większości przypadków 

działalność Powiatowych SZS oparta jest na pracy 1-2 osób. 
 

Powiat Organizator 

zawodów 

powiatowych 

Rejestracja Wysokość 

środków 

Baza lokalowa Strona 

www 

Adres 

e-mail 

bieszczadzki Powiatowy SZS Starostwo  brak danych lokal użyczony tak tak 

brzozowski Powiatowy SZS Starostwo 15.000 tak tak tak 

dębicki Powiatowy SZS Starostwo  20.000 brak tak tak 

jarosławski Powiatowy SZS Starostwo  brak danych brak nie nie 

jasielski Powiatowy SZS Starostwo  2.500 lokal użyczony tak nie 

kolbuszowski Starostwo  nie dotyczy brak danych nie dotyczy nie nie 

Krosno gr. Powiatowy SZS KRS 32.000 tak nie tak 

krośnieński Powiatowy SZS KRS 16.000 tak nie nie 

leski Powiatowy SZS Starostwo  brak danych nie nie tak 

leżajski Powiatowy SZS Starostwo  15.000 lokal użyczony nie tak 

lubaczowski Powiatowy SZS Starostwo  10.000 lokal użyczony tak tak 

łańcucki Powiatowy ZOPP nie dotyczy 14.000 brak nie tak 

mielecki Powiatowy SZS Starostwo  40.000 brak tak tak 

niżański Powiatowy SZS KRS 7.000 lokal użyczony nie tak 

przemyski Powiatowy SZS Starostwo  brak brak nie nie 
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Przemyśl gr. POSiR nie dotyczy brak danych nie dotyczy nie tak 

przeworski Powiatowy SZS KRS 5.000 brak tak tak 

ropczycko-sędz. Powiatowy SZS KRS 2.000 lokal użyczony nie tak 

rzeszowski Powiatowy SZS Starostwo  41.000 lokal użyczony nie tak 

Rzeszów gr. MOS nie dotyczy brak danych tak tak tak 

sanocki Powiatowy SZS Starostwo  brak danych nie nie tak 

stalowowolski Powiatowy SZS KRS 15.800 lokal użyczony nie tak 

strzyżowski Starostwo  nie dotyczy 10.500 nie dotyczy nie nie 

tarnobrzeski Powiatowy SZS* Starostwo  7.300 lokal użyczony nie tak 

Tarnobrzeg gr. Powiatowy SZS* Starostwo  4.900 lokal użyczony nie tak 
*Powiatowy SZS – rozwiązany w lipcu 2012r. 

W kilkunastu gminach funkcjonują Gminne (Miejskie) Szkolne Związki 

Sportowe (zarejestrowane w KRS lub starostwach powiatowych). Jednak                   

w zdecydowanej większości działalnością w zakresie sportu szkolnego zajmują 

się Gminni / Miejscy Organizatorzy Imprez Sportowych wybrani przez 

nauczycieli wychowania fizycznego i zaakceptowani przez władze 

samorządowe.  

1.2 Biuro PW SZS: 

W latach 2009 - 2012 roku  Biuro PW SZS zatrudniało następujące osoby: 

 Jacek Bigus  - Wiceprezes Urzędujący – Kierownik Biura 

 Dorota Lib  - Specjalista ds. Sportu 

 Joanna Moskal   - Główna Księgowa (w roku 2010 i 2012 czasowe 

zastępstwa z powodu urlopów macierzyńskich) 

 Joanna Wilk  - Inspektor ds. Sportu 

Aktualnie w Biurze zatrudnione są 4 osoby na pełnych etatach. 

Siedziba Biura PW SZS mieści się w budynku administracyjnym CWKS 

„Resovia” przy  ul. Wyspiańskiego 22. 

Biuro PW SZS działa na podstawie zatwierdzonych przez Zarząd: 

- regulaminu pracy, 

- zasad wynagradzania pracowników Biura PW SZS, 

- zasad rachunkowości obowiązujących w PW SZS. 

Pracownicy Biura PW SZS bezpośrednio organizują imprezy sportowe                

o zasięgu wojewódzkim oraz koordynują działalność w rejonach.  Organizują 

oraz rozliczają również inne imprezy zlecone przez Ministerstwo Edukacji 

Narodowej, Ministerstwo Sportu i Turystyki, Zarząd Główny Szkolnego 

Związku Sportowego, Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego                    

i Kuratorium Oświaty.  

Biuro wyposażone jest w 4 stanowiska komputerowe, kserokopiarkę, telefaks                     

i telefony, co znacznie ułatwia pracę zatrudnionym osobom. 
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2 DZIAŁALNOŚĆ SPORTOWA 

2.1 Sport masowy 

Podstawową formą działalności sportowej w szkołach są Szkolne 

Igrzyska Sportowe (SIS) przeprowadzane przez Uczniowskie i Szkolne Kluby 

Sportowe w dowolnych dyscyplinach sportu, zgodnie z tradycjami i warunkami 

szkoły. Jest to system całorocznej działalności umożliwiający udział we 

współzawodnictwie sportowym każdemu dziecku. Najlepsze dzieci startują 

następnie w eliminacjach gminnych i powiatowych, przeprowadzanych przez 

właściwe instancje Szkolnego Związku Sportowego jako system całorocznych 

zawodów międzyszkolnych dla ogółu młodzieży. Imprezy sportowe                   

o mistrzostwo gminy, miasta czy powiatu organizowane są w szerokim zakresie, 

uwzględniając popularne w danym środowisku dyscypliny. 

Rejonowe, półfinałowe i wojewódzkie zawody dla dzieci i młodzieży szkolnej 

przeprowadzane są według programu ustalonego przez Podkarpacki 

Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy na podstawie wytycznych Zarządu 

Głównego SZS (zatwierdzonych przez Ministerstwo Sportu i Turystyki) i opinii 

nauczycieli wychowania fizycznego. Program ten obejmuje zawody sportowe                                

w następujących dyscyplinach: 

 Igrzyska Młodzieży Szkolnej (mistrzostwa szkół podstawowych  8-13 lat) 

◦ indywidualne i sztafetowe biegi przełajowe, 

◦ indywidualne mistrzostwa SZS w lekkiej atletyce, 

◦ 3-bój i 4-bój lekkoatletyczny, 

◦ mini koszykówka,  

◦ mini piłka siatkowa,  

◦ mini piłka ręczna,  

◦ mini piłka nożna, 

◦ mini unihokej,  

◦ pływanie,  

◦ tenis stołowy,  

◦ badminton,  

◦ szachy, 

◦ gimnastyka, 

◦ łyżwiarstwo szybkie,  

◦ narciarstwo biegowe, 

◦ konkurs „Baw się razem z nami”. 

 Gimnazjada (mistrzostwa gimnazjów 14-16 lat) 

◦ indywidualne i sztafetowe biegi przełajowe,  

◦ indywidualne mistrzostwa SZS w lekkiej atletyce, 

◦ liga lekkoatletyczna, 

◦ piłka siatkowa,  

◦ koszykówka,  

◦ piłka ręczna,  
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◦ piłka nożna,  

◦ unihokej,  

◦ pływanie, 

◦ tenis stołowy,  

◦ badminton, 

◦ szachy, 

◦ aerobik,  

◦ gimnastyka, 

◦ łyżwiarstwo szybkie, 

◦ narciarstwo biegowe, 

 Licealiada (mistrzostwa szkół średnich 17-19 lat) 

◦ indywidualne i sztafetowe biegi przełajowe,  

◦ liga lekkoatletyczna, 

◦ koszykówka,  

◦ piłka siatkowa,  

◦ piłka ręczna, 

◦ pływanie,  

◦ tenis stołowy, 

◦ badminton,  

◦ szachy, 

◦ aerobik, 

◦ łyżwiarstwo. 
 

Koszty organizacyjne zawodów na szczeblu gmin i powiatów pokrywały 

Gminne / Powiatowe Szkolne Związki Sportowe ze środków samorządowych.  

Koszty organizacyjne (wynajem obiektów sportowych, obsługa sędziowska 

i techniczna, opieka medyczna, dyplomy, puchary, medale, sprzęt sportowy, 

napoje i częściowo wyżywienie) zawodów rejonowych, półfinałowych oraz 

finałów wojewódzkich pokrywał w całości Podkarpacki Wojewódzki SZS ze 

środków Ministerstwa Sportu i Turystyki (przekazywanych za pośrednictwem 

ZG SZS) oraz Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podkarpackiego. 

Koszty udziału w zawodach (przejazdy, wyżywienie itp.) na wszystkich 

szczeblach rozgrywek pokrywały uczestniczące szkoły lub jednostki delegujące 

(gminy, powiaty). Szkolny Związek Sportowy ubezpieczał również 

kompleksowo wszystkie imprezy organizowane w ramach współzawodnictwa 

międzyszkolnego na wszystkich szczeblach rozgrywek. 

Od roku szkolnego 1999/2000 organizowane jest współzawodnictwo 

sportowe szkół, gmin, powiatów i klubów pionu SZS za realizację 

poszczególnych bloków imprez.  

Wyniki poszczególnych zawodów międzyszkolnych oraz podsumowanie 

współzawodnictwa sportowego przekazywano do wszystkich zainteresowanych 

szkół oraz władz samorządowych. Były również na bieżąco zamieszczane na 

stronie internetowej Związku.  
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Liczbę zorganizowanych imprez w ramach współzawodnictwa sportowego 

szkół oraz ilość startujących szkół i zawodników w poszczególnych latach 

przedstawia poniższa tabelka: 
Rok Liczba imprez Liczba sklasyfikowanych szkół Liczba uczestników 

2008/2009 381 1.405 105.172 

2009/2010 394 1.411 105.319 

2010/2011 398 1.404 105.630 

2011/2012 398 1.398 105.621 

 

Najlepsze szkoły, gminy i powiaty we współzawodnictwie sportowym 

przedstawiono poniżej: 
Miejsce 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Klasyfikacja szkół podstawowych 
1 SP Nr 4 Sanok SP Nr 4 Sanok SP Nr 4 Sanok SP Nr 4 Sanok 

2 NSS Ustrzyki Dolne NSS Ustrzyki Dolne SP Nr 1 Sanok SP Nr 14 Przemyśl 

3 SP Nr 1 Sanok SP Nr 4 Przemyśl NSS Ustrzyki Dolne NSS Ustrzyki Dolne 

4 SP Nr 3 Tarnobrzeg SP Nr 14 Przemyśl SP Nr 3 Tarnobrzeg SP Nr 1 Sanok 

5 SP Nr 14 Przemyśl SP Nr 1 Sanok SP Nr 4 Przemyśl SP Nr 4 Przemyśl 

6 SP Nr 4 Przemyśl SP Nr 3 Tarnobrzeg SP Nr 5 Dębica SP Nr 3 Tarnobrzeg 

7 SP Nr 16 Przemyśl SP Nr 14 Krosno SP Nr 14 Przemyśl SP Nr 7 Stalowa Wola 

8 SP Nr 7 Krosno SP Nr 10 Tarnobrzeg SP Nr 7 Krosno SP Nr 5 Dębica 

9 SP Nr 5 Dębica SP Nr 6 Mielec SP Nr 6 Mielec SP Nr 2 Przeworsk 

10 SP Nr 9 Dębica SP Nr 7 Krosno SP Nr 14 Krosno SP Nr 7 Krosno 

11 SP Nr 6 Mielec SP Nr 6 Przemyśl SP Lubatowa SP Głogów Młp. 

12 SP Nr 2 Nowa Dęba SP Nr 5 Dębica SP Nr 2 Łańcut SP Nr 14 Krosno 

13 SP Nr 1 Humniska SP Nr 1 Trzeboś SP Krościenko Wyżne SP Posada Górna 

14 SP Głogów Młp. SP Nr 3 Stalowa Wola SP Przecław SP Nr 2 Nowa Dęba 

15 SP Nr 12 Stalowa Wola SP Krościenko Wyżne SP Nr 1 Przeworsk SP Nr 1 Pruchnik 

16 SP Nr 1 Frysztak SP Nr 16 Przemyśl SP Nr 2 Nowa Dęba SP Nr 3 Rzeszów 

17 SP Sokołów Młp. SP Nr 2 Nowa Dęba SP Nr 7 Stalowa Wola SP Lubatowa 

18 SP Nr 10 Tarnobrzeg SP Jedlicze SP Głogów Młp. SP Nr 12 Stalowa Wola 

19 SP Nr 14 Krosno SP Ustianowa Górna SP Haczów SP Nr 6 Mielec 

20 SP Ruda Różaniecka SP Nr 2 Łańcut SP Nr 3 Stalowa Wola SP Nr 9 Dębica 
 sklasyfikowano 766 szkół sklasyfikowano 758 szkół sklasyfikowano 747 szkół sklasyfikowano 746 szkół 

Klasyfikacja gimnazjów 
1 Gim. Nr 4 Sanok Gim. Nr 1 Przemyśl Gim. Nr 5 Przemyśl Gim. Nr 4 Sanok 

2 Gim. Nr 5 Przemyśl Gim. Nr 5 Przemyśl NSS Ustrzyki Dolne NSS Ustrzyki Dln. 

3 Gim. Nr 1 Przemyśl Gim. Nr 4 Krosno Gim. Nr 4 Sanok Gim. Nr 5 Przemyśl 

4 NSS Ustrzyki Dolne Gim. Nr 3 Dębica Gim. Nr 3 Dębica Gim. Nr 3 Dębica 

5 Gim. Nr 3 Dębica Gim. Nr 3 Krosno Gim. Nr 5 Stalowa Wola Gim. Nr 5 Stalowa Wola 

6 Gim. Nr 1 Sanok Gim. Nr 4 Sanok Gim. Nr 3 Krosno Gim. Nr 4 Krosno 

7 Gim. Nr 7 Rzeszów Gim. Jedlicze Gim. Nr 1 Przemyśl Gim. Nr 3 Krosno 

8 Gim. Nr 3 Krosno Gim. Nr 1 Przeworsk Gim. Nr 1 Tarnobrzeg Gim. Radomyśl Wielki 

9 Gim. Tarnawa Dolna Gim. Nr 2 Dębica Gim. Sport. Rzeszów Gim. Sport. Rzeszów 

10 Gim. Nr 4 Krosno Gim. Nr 1 Sanok Gim. Nr 4 Krosno Gim. Nr 7 Rzeszów 

11 Gim. Nr 1 Przeworsk Gim. Nr 5 Stalowa Wola Gim. Nr 1 Sanok Gim. Nr 1 Ustrzyki Dln. 

12 Gim. Sport. Rzeszów Gim. Sport. Rzeszów Gim. Nr 1 Ustrzyki Dln. Gim. Nr 3 Sanok 

13 Gim. Nr 2 Zagórz Gim. Tarnawa Dolna Gim. Nr 2 Mielec Gim. Nr 1 Nowa Dęba 

14 Gim. Nr 9 Rzeszów NSS Ustrzyki Dolne Gim. Nr 3 Sanok Gim. Nr 2 Zagórz 

15 Gim. Nr 2 Dębica Gim. Nr 2 Mielec Gim. Nr 1 Przeworsk Gim. Nr 1 Tarnobrzeg 

16 Gim. Nr 1 Tarnobrzeg Gim. Wola Mielecka Gim. Nr 2 Zagórz Gim. Lubatowa 

17 Gim. Lubatowa Gim. Nr 9 Rzeszów Gim. Radomyśl Wielki Gim. Nr 1 Przemyśl 

18 Gim. Nr 2 Przemyśl Gim. Leżajsk Gim. Nr 7 Rzeszów Gim. Nr 2 Mielec 

19 Gim. Leżajsk Gim. Nr 1 Tarnobrzeg Gim. Nr 2 Dębica Gim. Nr 9 Rzeszów 

20 Gim. Nr 2 Mielec Gim. Sokołów Młp. Gim. Lubatowa Gim. Nr 5 Krosno 
 sklasyfikowano 466 szkół sklasyfikowano 478 szkół sklasyfikowano 480 szkół sklasyfikowano 472 szkoły 
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Miejsce 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Klasyfikacja gmin (IMS + Gimnazjada) 
1 Przemyśl m. Przemyśl m. Rzeszów m. Rzeszów m. 

2 Rzeszów m. Rzeszów m. Przemyśl m. Przemyśl m. 

3 Sanok m. Sanok m. Sanok m. Sanok m. 

4 Krosno m. Krosno m. Krosno m. Krosno m. 

5 Tarnobrzeg m. Tarnobrzeg m. Ustrzyki Dolne Ustrzyki Dolne 

6 Ustrzyki Dolne Dębica m. Tarnobrzeg m. Stalowa Wola m. 

7 Dębica m. Ustrzyki Dolne Stalowa Wola m. Tarnobrzeg m. 

8 Zagórz Stalowa Wola Dębica m. Dębica m. 

9 Stalowa Wola Mielec m. Mielec m. Zagórz 

10 Mielec m. Zagórz Zagórz Żyraków 

11 Żyraków Żyraków Brzozów Mielec m. 

12 Sokołów Młp. Sokołów Młp. Żyraków Rymanów 

13 Brzozów Brzozów Ropczyce Kolbuszowa 

14 Przeworsk m. Nowa Sarzyna Kolbuszowa Przeworsk m. 

15 Kolbuszowa Ropczyce Sokołów Młp. Brzozów 

16 Nowa Sarzyna Kolbuszowa Jarosław m. Jarosław m. 

17 Rymanów Przeworsk m. Przeworsk m. Nowa Dęba 

18 Pruchnik Jedlicze Nowa Sarzyna Ropczyce 

19 Głogów Młp. Rymanów  Iwonicz-Zdrój Sokołów Młp. 

20 Ropczyce Pruchnik Rymanów Iwonicz-Zdrój 
 sklasyfikowano 159 gmin sklasyfikowano 159 gmin sklasyfikowano 159 gmin sklasyfikowano 159 gmin 

Klasyfikacja powiatów (IMS + Gimnazjada) 
1 sanocki sanocki sanocki sanocki 

2 dębicki dębicki dębicki dębicki 

3 Przemyśl gr. Przemyśl gr. Rzeszów gr. rzeszowski 

4 rzeszowski rzeszowski krośnieński Rzeszów gr. 

5 Rzeszów gr. krośnieński Przemyśl gr. krośnieński 

6 mielecki Rzeszów gr. rzeszowski Przemyśl gr. 

7 krośnieński mielecki mielecki mielecki 

8 brzozowski Krosno gr. stalowowolski Krosno gr. 

9 przeworski stalowowolski Krosno gr. stalowowolski 

10 Krosno gr. leżajski jarosławski jarosławski 

11 kolbuszowski jarosławski przeworski bieszczadzki 

12 leżajski kolbuszowski brzozowski przeworski 

13 stalowowolski Tarnobrzeg gr. bieszczadzki kolbuszowski 

14 Tarnobrzeg gr. przeworski kolbuszowski brzozowski 

15 jarosławski bieszczadzki niżański leżajski 

16 lubaczowski lubaczowski leżajski Tarnobrzeg gr. 

17 bieszczadzki brzozowski Tarnobrzeg gr. ropczycko-sędz. 

18 strzyżowski ropczycko-sędz. ropczycko-sędz. łańcucki 

19 ropczycko-sędz. strzyżowski przemyski lubaczowski 

20 łańcucki przemyski lubaczowski niżański 

21 niżański łańcucki łańcucki strzyżowski 

22 przemyski niżański strzyżowski tarnobrzeski 

23 tarnobrzeski tarnobrzeski tarnobrzeski przemyski 

24 jasielski jasielski jasielski jasielski 

25 leski leski leski leski 
 

Miejsce 2008/2009 2009/2010 2010/2011 2011/2012 

Klasyfikacja szkół ponadgimnazjalnych 
1 V LO Rzeszów I LO Przemyśl I LO Przemyśl I LO Przemyśl 

2 I LO Przemyśl V LO Rzeszów II LO Sanok V LO Rzeszów 

3 II LO Dębica II LO Sanok V LO Rzeszów II LO Sanok 

4 ZST Mielec II LO Dębica ZS Iwonicz I LO Krosno 

5 ZS Iwonicz II LO Przemyśl I LO Krosno II LO Dębica 

6 ZS Nr 1 Nowa Dęba ZS Iwonicz ZS Nr 1 Nowa Dęba Sam.LO Stalowa Wola 

7 ZSLic. Ustrzyki Dln. I LO Krosno Sam.LO Stalowa Wola ZSLic. Leżajsk 

8 ZSP Nr 5 Krosno ZSP Nr 5 Krosno II LO Mielec ZS Iwonicz 

9 Sam.LO Stalowa Wola ZS Nr 1 Nowa Dęba ZSLic. Leżajsk I LO Sanok 

10 ZS Nr 2 Sanok ZSLic. Ustrzyki Dolne II LO Dębica ZS Nr 1 Nowa Dęba 

11 ZSLic. Leżajsk ZS Nr 2 Sanok I LO Sanok ZSP Nr 2 Stalowa Wola 

12 II LO Przemyśl LO Tarnobrzeg II LO Przemyśl II LO Mielec 
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13 II LO Sanok ZST Mielec ZST Mielec LO Kolbuszowa 

14 LO Tarnobrzeg ZSLic. Leżajsk ZSP Nr 2 Stalowa Wola ZST Mielec 

15 II LO Rzeszów LO Lesko ZSEiO Przemyśl LO Dynów 

16 II LO Krosno ZS Nr 2 Dębica LO Tarnobrzeg II LO Przemyśl 

17 LO Lesko I LO Dębica ZS Trzcinica LO Tarnobrzeg 

18 ZS Lubaczów ZS Trzcinica I LO Dębica ZS Nr 2 Sanok 

19 I LO Krosno ZSEiO Przemyśl LO Lesko ZSLic. Ustrzyki Dln. 

20 LO Kolbuszowa LO Lubaczów LO Ropczyce III LO Rzeszów 
 sklasyfikowano 173 szkoły sklasyfikowano 175 szkół sklasyfikowano 177 szkół sklasyfikowano 180 szkół 

Klasyfikacja powiatów (Licealiada) 

1 dębicki Rzeszów gr. sanocki Rzeszów gr. 

2 Rzeszów gr. Przemyśl gr. Przemyśl  gr. sanocki 

3 Krosno gr. dębicki Rzeszów gr. Przemyśl gr. 

4 sanocki sanocki dębicki Krosno gr. 

5 mielecki Krosno gr. Krosno gr. dębicki 

6 Przemyśl gr. mielecki mielecki mielecki 

7 stalowowolski stalowowolski stalowowolski stalowowolski 

8 rzeszowski jasielski rzeszowski rzeszowski 

9 jasielski rzeszowski krośnieński krośnieński 

10 tarnobrzeski Tarnobrzeg gr. jasielski Tarnobrzeg gr. 

11 Tarnobrzeg gr. krośnieński jarosławski jarosławski 

12 krośnieński jarosławski tarnobrzeski ropczycko-sędz. 

13 leżajski tarnobrzeski Tarnobrzeg gr. leżajski 

14 bieszczadzki łańcucki leżajski tarnobrzeski 

15 łańcucki leżajski ropczycko-sędz. jasielski 

16 przeworski lubaczowski lubaczowski łańcucki 

17 leski leski łańcucki kolbuszowski 

18 jarosławski bieszczadzki przeworski lubaczowski 

19 lubaczowski przeworski leski brzozowski 

20 kolbuszowski ropczycko-sędz. brzozowski przeworski 

21 ropczycko-sędz. kolbuszowski kolbuszowski leski 

22 brzozowski brzozowski bieszczadzki bieszczadzki 

23 niżański niżański niżański strzyżowski 

24 strzyżowski strzyżowski strzyżowski niżański 

25 przemyski przemyski przemyski przemyski 

 

Najlepsze szkoły z Finałów Wojewódzkich reprezentowały nasze 

województwo na zawodach centralnych.  

Miejsca medalowe w finałach ogólnopolskich uzyskały następujące szkoły: 

rok 2009 

1 miejsce ZSLic. Leżajsk   - koszykówka dziewcząt 

1 miejsce Gim. Nr 1 Sanok   - unihokej chłopców 

1 miejsce Gim. Nr 1 Ropczyce  - badminton dziewcząt 

1 miejsce Gim. Straszęcin   - badminton chłopców 

2 miejsce reprezentacja województwa - Puchar J. Humberta chłopców 

2 miejsce Gim. Sport. Rzeszów  - piłka siatkowa dziewcząt 

2 miejsce Gim. Bukowsko   - unihokej dziewcząt 

2 miejsce Gim. Nr 5 Ropczyce  - badminton chłopców 

3 miejsce reprezentacja województwa - Puchar J. Humberta dziewcząt 

3 miejsce Gim. Sport. Rzeszów  - piłka siatkowa chłopców 

3 miejsce Gim. Straszęcin   - badminton dziewcząt 

3 miejsce SP Ruda Różaniecka  - 4-bój lekkoatletyczny chłopców 

3 miejsce SP Kamień    - unihokej dziewcząt 
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 Po raz pierwszy reprezentacja naszego województwa wzięła udział jako 

reprezentacja kraju w finale światowym zawodów lekkoatletycznych o Puchar 

Jean Humberta w Tallinnie (Estonia), gdzie zajęła 10 miejsce. 

 
rok 2010 

1 miejsce NSS Ustrzyki Dolne   - narciarstwo biegowe dziewcząt 

1 miejsce SP Ustianowa Górna  - narciarstwo biegowe chłopców 

1 miejsce SP Nr 27 Rzeszów   - sztafeta 4 x 100 m chłopców 

1 miejsce Gim. Nr 1 Przemyśl  - piłka ręczna dziewcząt 

1 miejsce V LO Rzeszów   - piłka siatkowa chłopców 

1 miejsce ZS Nr 2 Sanok   - unihokej chłopców 

2 miejsce NSS Ustrzyki Dolne  - narciarstwo biegowe chłopców 

2 miejsce SP Nr 4 Przemyśl   - 4-bój lekkoatletyczny chłopców 

2 miejsce SP Nr 4 Przemyśl   - sztafeta szwedzka chłopców 

2 miejsce Gim. Nr 1 Sanok   - unihokej chłopców 

2 miejsce V LO Rzeszów   - liga lekkoatletyczna chłopców 

2 miejsce V LO Rzeszów   - sztafeta 4 x 100 m dziewcząt 

3 miejsce SP Bukowsko   - unihokej dziewcząt 

3 miejsce ZS Trzcinica   - liga lekkoatletyczna dziewcząt 

rok 2011 

1 miejsce ZS Trzcinica   - liga lekkoatletyczna chłopców 

1 miejsce II LO Sanok    - unihokej chłopców 

1 miejsce Gim. Sport. Rzeszów  - piłka siatkowa chłopców 

1 miejsce Gim. Nr 1 Sanok   - unihokej chłopców 

1 miejsce SP Nr 1 Sanok   - unihokej chłopców 

1 miejsce NSS Ustrzyki Dolne  - narciarstwo dziewcząt 

1 miejsce SP Lubatowa   - narciarstwo chłopców 
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1 miejsce SP Nr 4 Przemyśl   - sztafeta 4 x 100m chłopców 

2 miejsce V LO Rzeszów   - liga lekkoatletyczna chłopców 

2 miejsce V LO Rzeszów   - piłka siatkowa dziewcząt 

2 miejsce ZS Trzcinica   - sztafeta szwedzka chłopców 

3 miejsce SP Nr 22 Rzeszów   - piłka siatkowa chłopców 

rok 2012 

1 miejsce I LO Sanok    - unihokej dziewcząt 

1 miejsce II LO Sanok    - unihokej chłopców 

1 miejsce V LO Rzeszów   - sztafety przełajowe chłopców 

1 miejsce Gim. Nr 3 Sanok   - unihokej chłopców 

1 miejsce NSS Ustrzyki Dolne  - sztafety przełajowe dziewcząt 

2 miejsce Sam. LO Stalowa Wola  - sztafeta 4 x 100 m dziewcząt 

2 miejsce ZSP Nr 2 Stalowa Wola  - sztafeta szwedzka chłopców 

2 miejsce SP Brzeźnica   - unihokej dziewcząt 

3 miejsce I LO Krosno   - tenis stołowy dziewcząt 

3 miejsce II LO Krosno   - tenis stołowy chłopców 

3 miejsce Gim. Nr 5 Stalowa Wola  - tenis stołowy dziewcząt 

3 miejsce Gim. Nr 4 Sanok   - sztafeta 4 x 100 m dziewcząt 

 
Podczas Mistrzostwach Świata w piłce siatkowej ISF 2012 Toulon/Francja, 

polska drużyna chłopców z Gimnazjum Sportowego z Rzeszowa po wygraniu 

swojej grupy pokonała wszystkich przeciwników w fazie playoff, by w finale 

pokonać zespół Taipei 3:2.  
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Po raz pierwszy polska szkoła zdobyła tytuł Mistrza Świata ISF                             

w siatkówce. Nasi reprezentanci pod wodzą trenerów Jacka Podpory                                 

i Grzegorza Wisza: Kalandyk Kamil, Ziobro Karol, Koniuszewski Kamil, 

Wiczkowski Dawid, Urbanik Bartłomiej, Jakubek Dariusz, Śliwka Aleksander, 

Gąsior Daniel, Holobut Mateusz, Masłowski Mateusz, Mordyl Bartłomiej, 

Maćkowicz Marcin. 

 
 

Ww. szkoły opierały swoje reprezentacje głównie na zawodnikach 

szkolonych w Międzyszkolnych, Szkolnych i Uczniowskich Klubach 

Sportowych. PW SZS w Rzeszowie częściowo dofinansowywał udział 

reprezentacji województwa w zawodach centralnych, pozostałe koszty szkoły 

pokrywały we własnym zakresie.  
 

Na zlecenie Zarządu Głównego - PW SZS w Rzeszowie był dodatkowo 

organizatorem następujących imprez sportowych: 

- Ogólnopolska Gimnazjada w badmintonie (Straszęcin - 2009), 

- Ogólnopolska Licealiada w koszykówce dziewcząt (Leżajsk / Tryńcza - 2009), 

2.2 Sport kwalifikowany 

Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy uczestniczy                    

w realizacji programu sportu wyczynowego grupując w ponad                                  

700 Uczniowskich i Szkolnych Klubach Sportowych (z osobowością prawną) 

zawodników w prawie wszystkich dyscyplinach sportu. Kluby te są zrzeszone 
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głównie w strukturach powiatowych Szkolnego Związku Sportowego. Prowadzą 

one szkolenie w 1-2 dyscyplinach sportu.  Oparte są głównie na bazie szkół 

podstawowych i gimnazjów. Około 30 % z nich bierze udział w rozgrywkach 

organizowanych przez okręgowe związki sportowe. Jednak zdecydowana 

większość to kluby bezsekcyjne, prowadzące działalność typowo rekreacyjną. 

UKS-y i SKS-y  są finansowane głównie ze środków samorządowych.  

Międzyszkolne Kluby Sportowe działają głównie na bazie szkół  

ponadgimnazjalnych. Zajmują się one już szkoleniem ukierunkowanym. Są to 

również najczęściej kluby 1-2 sekcyjne, w których zajęcia prowadzi wysoko 

kwalifikowana kadra trenerska. Większość z nich startuje w rozgrywkach 

klubowych i mistrzowskich organizowanych przez okręgowe związki sportowe. 

MKS-y stanowią szerokie zaplecze dla sportu wyczynowego. 

Aktualnie w PW SZS zrzesza 19 Międzyszkolnych Klubów Sportowych. Kluby 

te, podobnie jak UKS-y  finansowane są głównie ze środków samorządowych.  

Międzyszkolne Kluby Sportowe zrzeszone w PW SZS mogą korzystać: 

 z dofinansowania do obozów sportowych, kursów, szkoleń, 

 z ubezpieczenia NW zawodników i OC trenerów, instruktorów i działaczy, 

 z korzystania z dofinansowania do płac szkoleniowców w ramach programu 

„Animator sportu dzieci i młodzieży”, 

 z dofinansowania  udziału w niektórych imprezach sportowych (głównie 

mistrzostwach SZS). 

Jest to jednak pomoc symboliczna, zdecydowanie za mała w stosunku do 

potrzeb. Wynika to jednak z zaprzestania pod koniec lat 90-tych finansowania             

MKS-ów ze środków budżetu wojewódzkiego. Kluby pionu SZS uzyskują 

bardzo dobre wyniki we współzawodnictwie sportowych w zakresie sportu 

kwalifikowanego dzieci i młodzieży. Ok. 60-70 z nich corocznie zdobywa 

punkty w zawodach ogólnopolskich objętych współzawodnictwem.  

 

Najlepsze z nich przedstawia poniższa tabela: 
 

WYKAZ UCZNIOWSKICH, SZKOLNYCH I MIĘDZYSZKOLNYCH KLUBÓW SPORTOWYCH W WOJ. PODKARPACKIM 

 SKLASYFIKOWANYCH WE WSPÓŁZAWODNICTWIE SPORTOWYM KLUBÓW (za Mł.M.P., M.P.Jun., O.O.M., M.M.M.)  

miejsce w województwie klub punkty 

2011 2010 2009 2008   2011 2010 2009 2008 

1 1 1 1 MKS "Halicz" Ustrzyki Dolne 207,00 330,8 380,5 225,0 

2 6 13 3 UKS "Tempo 5" Przemyśl 78,50 63,0 34,0 61,0 

3 7 14 14 MKS "V LO" Rzeszów 76,25 49,8 34,0 30,0 

4 13 23 24 MUKS "Podkarpacie" Jedlicze 60,00 37,8 17,8 16,0 

5 5 10 12 UKS "Orbitek" Straszęcin 57,00 79,0 41,5 32,0 

6 14 6 4 MKL "Sparta" Stalowa Wola 55,00 35,0 51,0 48,5 

7 9 5 7 MUKLA Dębica Korzeniowski.pl 54,00 48,0 54,0 38,0 

8 17 17 22 UKS "Sokół" Ropczyce 44,00 29,0 27,0 17,0 

9 11 15 8 UKS "Diament" Pstrągowa 39,00 39,0 30,0 36,0 

10 25 16 17 UKN "Laworta" Ustrzyki Dln. 37,00 18,0 29,0 23,0 

11 8 8 5 UKS "Azymut" Dębów 36,66 49,2 47,7 42,0 

12 16 20 26 UKS MPUNKT ST Rzeszów 31,00 31,0 22,0 15,0 

13 10 4 11 MKP "Bobry" Dębica 27,50 47,0 57,8 33,0 

14 3 7 10 ULKS "Technik" Trzcinica 27,00 84,0 50,0 35,0 

15 4 (---) (---) UKS MOSiR Sanok 27,00 84,0 (---) (---) 

16 12 9 13 MLKS Rzeszów 25,08 37,8 45,8 31,8 
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17 46 (---) (---) UKS "Gimbaskett 2" Przemyśl 24,00 7,5 (---) (---) 

18 2 2 2 UKS "Lotnik" Wierzawice 23,67 100,1 85,3 65,0 

19 29 22 25 UKS "14" Przemyśl 22,18 14,0 18,0 15,0 

20 27 24 34 UKS "Juwenia" Rzeszów 22,00 16,0 15,0 12,0 

21 20 40 32 LUKS "Burza" Rogi 21,00 24,0 6,0 12,0 

22 30 39 37 UKS Malawa 19,34 13,7 6,4 8,0 

23 34 31 (---) UKS "Orlik" Przeworsk 19,00 12,0 10,0 (---) 

24 15 12 21 UKS Lubzina 18,50 34,0 35,0 18,0 

25 26 29 31 UKS "Sokolik" Krosno 18,00 16,7 10,0 13,0 

26 (---) (---) (---) UKS "Sokół" Wadowice Grn. 18,00 (---) (---) (---) 

27 23 3 6 LUKS "Syrena" Gnojnica 17,00 20,0 59,0 39,0 

28 31 30 44 SKS Radomyśl Wielki 16,00 13,0 10,0 4,0 

29 18 18 23 UKS MOSiR Jasło 15,50 26,3 26,3 16,7 

30 19 19 15 UKS "Olszynka" Dzikowiec 15,00 25,0 23,8 27,6 

31 50 43 38 UKS "Gryf" Radomyśl Wlk. 15,00 6,0 6,0 7,3 

32 (---) (---) (---) UKS "I LO" Łańcut 14,00 (---) (---) (---) 

33 37 47 28 UKS "GIM-TIM 5" Stalowa Wola 13,50 11,0 5,0 14,7 

34 21 38 16 MKS "Ikar" Mielec 12,00 22,3 6,5 24,0 

35 56 41 33 UKS "Fortis" Rozbórz Długi 12,00 3,0 6,0 12,0 

36 39 (---) (---) UKS "Sport-Tramp" Jarosław 11,00 10,0 (---) (---) 

37 22 11 30 UKS "Piast 25" Rzeszów 10,50 21,7 36,5 14,0 

38 (---) (---) (---) UKS Czarna 10,50 (---) (---) (---) 

39 32 46 36 UKS "3" Tarnobrzeg 10,00 13,0 5,5 9,0 

40 (---) 44 40 UKS "Dwójka" Stalowa Wola" 9,17 (---) 6,0 7,0 

41 28 33 (---) UKS "Koliber" Zarzecze 9,00 15,0 9,0 (---) 

42 (---) (---) (---) MKS "Gryf" Mielec 9,00 (---) (---) (---) 

43 (---) (---) 25 UKS "Alfa" Borowa 8,00 (---) (---) 15,0 

44 36 (---) (---) UKS "Sokoły" Gać 7,00 12,0 (---) (---) 

45 38 45 (---) UKS "Ring" Sanok 7,00 10,0 6,0 (---) 

46 40 42 38 PUKS "Arka" Łętownia 7,00 9,8 6,0 7,5 

47 (---) (---) (---) UKS "Orzeł" Skrzyszów 7,00 (---) (---) (---) 

48 33 54 (---) UKSB "Volant" Mielec 6,50 13,0 2,5 (---) 

49 55 26 29 GUKLA Bratkowice 6,50 3,0 13,0 14,0 

50 (---) (---) (---) MUKP "Fala" Ropczyce 5,00 (---) (---) (---) 

 

2.3 Akcje obozowe 

Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy w Rzeszowie                 

w 2009 roku zorganizował akcję obozową dla dzieci i młodzieży ze środków  

Zarządu Głównego SZS (MSiT). Minimum 1/2 kosztów zgrupowania 

pokrywała uczestnicząca w obozie młodzież. Obóz organizowany był                      

w formie stałej w Limanowej. Udział w nim wzięli zawodnicy z Uczniowskich                               

i Międzyszkolnych Klubów Sportowych z Leżajska, Stalowej Woli, Dubiecka                 

i Łańcuta. Zorganizowany obóz miał charakter szkoleniowy. Głównie 

prowadzono szkolenie w zakresie podstawowych dyscyplin sportu (piłka 

siatkowa, koszykówka, lekka atletyka) oraz nauki i doskonalenia pływania. 

Wiele klubów pionu SZS korzystało także bezpośrednio z dofinansowania do 

wypoczynku dzieci i młodzieży przez Kuratorium Oświaty lub Ministerstwo 

Sportu i Turystyki..  
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2.4 Pozostała działalność sportowa 

2.4.1 Program „Animator Sportu dzieci i młodzieży” i „Animator sportu 

osób niepełnosprawnych” 

Program ten realizowany jest poprzez prowadzenie zajęć sportowo –

rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży.  

Na podobnych zasadach PW SZS realizuje program dla osób 

niepełnosprawnych. Połowę środków na wynagrodzenia szkoleniowców 

pokrywają organizacje na szczeblu lokalnym (samorządy, kluby, sponsorzy itp.). 

Liczbę osób objętych programami przedstawia poniższa tabela: 

Rok 

Animator sportu dzieci                      

i młodzieży 

Animator sportu osób 

niepełnosprawnych 
Animator „Moje 

boisko ORLIK 

2012” 
ze środków 

Ministerstwa Sportu               
i Turystyki 

ze środków 

Województwa 
Podkarpackiego 

ze środków 

Ministerstwa Sportu      
i Turystyki 

ze środków 

Województwa 
Podkarpackiego 

2009 225 + 225 15 + 15 17 + 17 0 28 

2010 223 + 223 10 + 10 15 + 15 0 66 

2011 213 + 213 0 + 15 15 + 15  0 85 

2012 177 + 177 0 + 0   15 + 15 0 107 

Dzięki środkom pozyskanym na realizację tego programu corocznie 

specjalistycznym szkoleniem w klubach objętych zostało kilka tysięcy dzieci               

i młodzieży. 

2.4.2 Szkolenie Młodzieżowych Organizatorów Sportu i Młodzieżowych 

Sędziów Sportowych 

Szkolenie MOS i MSS prowadzone jest przede wszystkim w szkołach. 

Tematyka szkolenia obejmowała: zasady organizacji i sędziowania zawodów 

sportowych w grach zespołowych i lekkiej atletyce, systemy rozgrywek, 

ceremoniał sportowy. 

2.4.3 Warsztaty szkoleniowe dla animatorów sportu 

W warsztatach udział brali głównie Powiatowi i Gminni Organizatorzy 

Imprez Sportowych oraz działacze sportu szkolnego. Warsztaty organizowano           

w Krośnie, Chotowej, Pstrągowej, Rymanowie, Dębicy, Czudcu i Lubeni. 

Całkowite koszty warsztatów pokrywał Urząd Marszałkowski, Kuratorium 

Oświaty i Zarząd Główny SZS. Kadrę szkoleniową stanowili pracownicy 

naukowi Uniwersytetu Rzeszowskiego, przedstawiciele SZS. Omawiano 

głównie zasady finansowania działalności sportowej w gminach i powiatach, 

aktualne problemy sportu szkolnego, zasady współzawodnictwa sportowego, 

ceremoniał sportowy, prawa i obowiązki stowarzyszeń sportowych w świetle 

obowiązujących ustaw, metodykę zajęć w poszczególnych dyscyplinach sportu 

itp. Ponadto nasze województwo było gospodarzem kolejnego szkolenia 

ogólnopolskiego dla działaczy sportu szkolnego z całego kraju (Polańczyk - 

2009).  Łącznie w tego typu spotkaniach uczestniczyło ponad 750 osób.  
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2.4.4 Okolicznościowe imprezy sportowe 

Podkarpacki Wojewódzki Szkolny Związek Sportowy corocznie 

organizuje Wojewódzką Inaugurację Sportowego Roku Szkolnego. Imprezy 

tego typu organizowane były w Rzeszowie przy okazji mistrzostw gimnazjów                       

w lekkiej atletyce.  

Na przełomie maja i czerwca organizowane były Tygodnie Sportu 

Szkolnego.  

W kwietniu w całym województwie zorganizowane były Dni 

Olimpijczyka.  

Wszystkie te imprezy poprzedzane były ceremoniałem olimpijskim (defilada, 

wciągnięcie flagi, zapalenie znicza, odczytanie apelu olimpijskiego, udział 

znanych sportowców). 

PW SZS w Rzeszowie organizuje corocznie Wojewódzkie Podsumowanie 

Współzawodnictwa Sportowego Szkół, Klubów, Gmin i Powiatów. Imprezy te 

odbywały się w Krośnie (2009), Przemyślu (2010), Sanoku (2011)                               

i w Rzeszowie (2012). W imprezach tego typu udział brali przedstawiciele 

władz samorządowych, oświatowych i sportowych województwa 

podkarpackiego. Najlepsze szkoły otrzymały nagrody w postaci sprzętu 

sportowego, a czołowe gminy i powiaty – honorowe dyplomy. Przy tej okazji 

nagradzano działaczy sportu szkolnego odznaczeniami resortowymi                                

i dyplomami honorowymi PW SZS w Rzeszowie.  
 

2.4.5. Inne imprezy 

PW SZS w Rzeszowie organizował również na zlecenie innych 

organizacji szereg imprez sportowych dla dzieci i młodzieży. Były to: 

 Turniej piłkarski „Coca Cola Cup 2009” (Kolbuszowa) 

 VII Igrzyska Wychowanków Domów Dziecka i OSW (Frysztak - 2009) 

 Turnieje minikoszykówki „Olimpijska ENERGA” (Stalowa Wola - 2009) 
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 VII Wojewódzka Przedszkolada (Łańcut - 2009) 

 Turniej piłkarski „Coca Cola Cup 2010” (Kolbuszowa) 

 VIII Igrzyska Wychowanków Domów Dziecka i OSW (Frysztak - 2010) 

 Turnieje minikoszykówki „Sportowa ENERGA” (Stalowa Wola, Łańcut - 

2010) 

 VIII Wojewódzka Olimpiada - Przedszkolada (Łańcut - 2010) 

 Turnieje piłkarskie o puchar premiera Donalda Tuska (173 turnieje                       

z finałem w Kolbuszowej - 2010). 

 IX Igrzyska Wychowanków Domów Dziecka i OSW (Stalowa Wola - 

2011) 

 Turnieje minikoszykówki „Sportowa ENERGA” (Stalowa Wola, Łańcut - 

2011) 

 Turnieje piłkarskie o puchar premiera Donalda Tuska (177 turniejów                       

z finałem w Kolbuszowej - 2011) 

 Turnieje minikoszykówki „Sportowa ENERGA” (Tarnobrzeg - 2012) 

 X Igrzyska Wychowanków Domów Dziecka i OSW (Frysztak - 2012) 

 Turniej piłkarski „Coca Cola Cup 2012” (Rzeszów) 

 Turnieje piłkarskie o puchar premiera Donalda Tuska (188 turniejów                       

z finałem w Kolbuszowej - 2012). 
 

2.4.6. Działalność propagandowa 

PW SZS oferuje szkołom, klubom oraz zainteresowanym osobom różne 

materiały szkoleniowe. Są to głównie wydawnictwa Agencji „Promo-Lider” 

działającej przy Zarządzie Głównym SZS. W ostatnich latach rozprowadzono 

kilka tysięcy przepisów różnych dyscyplin sportowych, dzienników pracy 

szkoleniowej,  materiałów metodycznych i innych. 

Wydawano  „Kalendarze szkolnych imprez sportowych”, które bezpłatnie 

przekazywane zostały wszystkim szkołom, urzędom miast i gmin, starostwom 

powiatowym oraz innym zainteresowanym organizacjom. 

Również bezpłatnie przekazywane były dyplomy na zawody od szczebla 

powiatowego wzwyż, a także terminarze imprez sportowych. 

PW SZS rozprowadzał także trofea i akcesoria sportowe (puchary, 

statuetki, medale, dyplomy, flagi sportowe itp.) 

Podsumowano również konkursy: plastyczny „Sport w wyobraźni 

ucznia”, fotograficzny „Sport w obiektywie” i konkurs „Fair Play”.                                       

W ubiegłym roku wprowadzono także dla szkół podstawowych konkurs „Sport 

dla każdego”. Od 10 lat działa strona internetowa Związku, gdzie zamieszczane 

są na bieżąco komunikaty końcowe z przeprowadzonych imprez jak również 

wiele innych informacji takich jak: wykaz osób zakwalifikowanych do 

programu „Animator sportu dzieci i młodzieży”, informacje                                          

o kursokonferencjach i szkoleniach, protokoły sędziowskie, zasady 

finansowania imprez czy sprawozdania z działalności Związku.                                      

W br. zmieniono adres strony – aktualny to www.szs.rzeszow.pl 

http://www.szs.rzeszow.pl/
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3 DZIAŁALNOŚĆ FINANSOWA 

Działalność Podkarpackiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku 

Sportowego w Rzeszowie finansowana jest głównie ze środków 

przekazywanych na zadania zlecone przez różne instytucje. Wysokość tych 

środków oraz wydatki w poszczególnych latach przedstawia zestawienie 

poniżej: 

 
Przychody Podkarpackiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego                                   

w Rzeszowie w latach 2009 - 2012 

PRZYCHODY 2009 2010 2011 2012 

Urząd Marszałkowski Województwa Podkarpackiego 200.000 220.000 220.000 220.000* 

Ministerstwo Sportu i Turystyki za pośrednictwem ZG 

SZS i bezpośrednio 

1.022.629 1.580.750 1.599.775 1.192.966* 

Kuratorium Oświaty 5.000 0 0 4.000* 

Pozostali zleceniodawcy 7.000 4.500 8.000 5.600* 

Pozostałe w tym: 85.009 79.339 28.463 31.395** 

 - 1% podatku na rzecz OOP  4.408 8.771 10.551 14.491** 

 - składki członkowskie 6.300 6.750 5.250 4.805** 

 - darowizny 8.167 16.366 12.642 9.963** 

 - częściowa odpłatność uczestników obozów i szkoleń 46.430 31.480 0 0 

 - inne (odsetki bankowe, odsprzedaż materiałów 

propagandowych, dopłaty itp.) 

19.704 15.972 20 2.136** 

RAZEM 1.319.638 1.884.589 1.856.238 1.423.961** 

* - na podstawie podpisanych umów  **  - stan na koniec sierpnia 2012 roku 
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Wydatki  Podkarpackiego Wojewódzkiego Szkolnego Związku Sportowego                                   

w Rzeszowie w latach 2009 - 2012 

WYDATKI 2009 2010 2011 2012*  

Organizacja współzawodnictwa sportowego szkół 

(IMS, Gimnazjada, Licealiada) 

417.575 437.575 419.575 251.665 

Organizacja obozów i zgrupowań sportowo- 

szkoleniowych 

97.420 60.440 9.000 0 

Szkolenie w klubach (dofinansowanie działalności  

MKS-ów, UKS-ów, w tym program „Animator sportu” 

i „Animator sportu osób niepełnosprawnych”) 

517.880 611.184 493.644 173.124 

Program „Animator – Moje boisko ORLIK 2012” 211.575 601.530 784.608 582.316 

Pozostałe imprezy zlecone przez Zarząd Główny SZS 

(kursy, szkolenia, imprezy                  i zawody 

ogólnopolskie) i innych zleceniodawców 

36.609 126.001 104.068 62.201 

Koszty administracyjne 53.604 24.028 23.886 16.884 

RAZEM 1.334.663 1.860.758 1.843.781 1.086.190 

*  - stan na koniec sierpnia 2012 roku 
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 Na uwagę zasługuje zdecydowanie coraz większe pozyskiwanie środków 

centralnych (Ministerstwo Sportu i Turystyki), co wynika z realizacji nowych 

zadań (m.in. „Animator sportu osób niepełnosprawnych”, „Animator – Moje 

boisko ORLIK 2012”, turniej piłkarski o Puchar premiera Donalda Tuska, 

„Igrzyska wychowanków domów dziecka”, zawody ogólnopolskie, itp.). 

Niestety, na główne zadania wcześniej realizowane (Igrzyska Młodzieży 

Szkolnej, „Animator sportu dzieci i młodzieży”) środki z roku na rok są coraz 

mniejsze. 
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Bardzo dużym wsparciem są środki z budżetu województwa 

podkarpackiego, przeznaczane głównie na dofinansowanie do 

współzawodnictwa międzyszkolnego i udział reprezentacji województwa           

w finałach centralnych. 

Od kilku lat Związek pozyskuje również środki z 1% pdoof. Wysokość 

tych środków z roku na rok jest coraz większa, chociaż nie są to kwoty zbyt 

wysokie (4.000 zł – 15.000 zł). 70% tych środków przekazywanych jest do 

klubów i stanowi dużą pomoc w ich działalności. 

PW SZS w Rzeszowie nie prowadził i nie prowadzi działalności 

gospodarczej. PW SZS w Rzeszowie w latach 2009 - 2012 roku nie nabył 

żadnych nieruchomości, akcji ani obligacji. Nie udzielano również pożyczek 

pieniężnych. 

Zaliczki na podatek dochodowy od osób fizycznych zostały naliczone              

i przekazane do Urzędu Skarbowego. 

Przy wykonywaniu zadań przestrzegano zasad i obowiązków 

wynikających z ustaw: Prawo o zamówieniach publicznych, Ustawy                         

o rachunkowości i Ustawy o finansach publicznych.  

Wszystkie zadania zlecane przez zleceniodawców zostały zrealizowane,                  

a rozliczenia przyjęte przez zleceniodawców. 

Szczegółowe analizy dochodów i kosztów dokonywane były corocznie 

przez Wojewódzką Komisję Rewizyjną podczas badania bilansu i działalności 

merytorycznej i finansowo – księgowej.   
 

Rzeszów, dn. 20.09.2012r. 
 

                   Zarząd  

Podkarpackiego Wojewódzkiego 

Szkolnego Związku Sportowego               

             w Rzeszowie  
   

 


